
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

Prot.  4863/A36        Giovinazzo, 12  dicembre 2020 

 

Al Sindaco di Giovinazzo  

Al Dipartimento di Prevenzione  

Ai genitori 

Ai docenti  

Scuola Primaria 

Plesso don Bavaro 

Scuola dell’Infanzia 

Plesso K. Wojtyla 

 

 e p.c. Al DSGA  

Al Presidente del Consiglio di Istituto  

Al RSPP  

Al RLS  

Al Medico Competente  

 

LORO SEDI  

 

Agli Atti 

 

Oggetto: Sanificazione edificio plesso Don S.Bavaro e plesso K. Wojtyla –  DDI per le classi della scuola primaria 

– attivazione protocollo di quarantena precauzionale per alunni e docenti di una classe prima 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che in data odierna 12 dicembre 2020 è stata comunicata via mail a questa istituzione scolastica la positività al 

Covid-19 di un alunno di una classe prima della scuola Primaria plesso Don S.Bavaro, in seguito allo screening effettuato 

privatamente con tampone antigenico; 

 

INVIATO via mail da questo Istituto al Dipartimento di Prevenzione il nominativo dell’alunno per l’attivazione di un 

celere protocollo di sorveglianza sanitaria attiva; 

 

COMUNICATA l’emergenza sanitaria all’Ente Locale; 

 

CONCORDATO con l’Ente Locale un intervento di sanificazione dell’intero edificio in cui sono allocati i due plessi 

in oggetto per lunedì 14 dicembre; 

 

DISPONE 

 

in via precauzionale a tutela della salute pubblica: 

 

-chiusura dell’ufficio di presidenza e degli uffici amministrativi della sede centrale, del plesso K.Wojtyla e del plesso  

don Bavaro nella giornata di lunedì 14 dicembre 2020  per l’intervento di sanificazione; 

-quarantena precauzionale per gli alunni della classe in cui è compreso l’alunno positivo (avvertita tramite registro 

elettronico); 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 
 

 
 

 

 

 

 

-quarantena precauzionale per le docenti della classe che hanno tenuto lezione fino a 48 ore prima della comunicazione 

dell’esito; 

-sospensione delle attività didattiche in presenza e frequenza in modalità DDI per tutte le classi prime del plesso don 

Bavaro fino al rientro in servizio in presenza delle docenti delle classi; 

-sospensione delle attività didattiche in presenza e frequenza in modalità DDI per tutte le classi della scuola primaria 

allocate nel plesso don Bavaro (tranne le classi allocate nel plesso Marconi) per il solo giorno lunedì 14 dicembre 

2020. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
 

Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 c.2 
D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

